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håndtering, som den her aftale er udtryk for, og 
den måde, sagerne er blevet behandlet på. 

Kl. 9.35 

(Kort bemærkning). 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
Socialdemokratiet undlader at stemme for, at 
723 mennesker nu får dansk statsborgerskab, 
723 mennesker, som på alle måder opfylder alle 
krav. Socialdemokraterne er fornærmede, for- 
nærmede over, at vælgerne har ønsket, at man 
også på dette område strammer reglerne for at 
opnå dansk statsborgerskab. 

Det er det rene hykleri, at Socialdemokrater- 
ne sætter politisk taktik over hensynet til den 
enkelte udlænding. Det pynter bestemt ikke. 

(Kort bemærkning). : 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg kunne forstå, hr. Kramer Mikkelsen mener, 
at dansk statsborgerskab betyder yderligere in- 
tegration, og hr. Kramer Mikkelsen var meget 
forarget over, at der ville blive en masse afslag. 
Derfor virker det jo meget mærkeligt, at hr. Kra- 
mer Mikkelsen ikke ønsker, at de, der står på 
indfødsretsloven, nu skal have dansk statsbor- 
gerskab. 홢 홢 홢 

Hr. Kramer Mikkelsen vil ikke stemme for det 
her lovforslag. Det betyder jo så, at man ikke 
mener, at de mennesker skal have dansk stats- 
borgerskab. 홢 

Kunne hr. Kramer Mikkelsen ikke lige forkla- 
re, hvad disse mennesker har gjort, siden de 
ikke skal have dansk statsborgerskab? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg må jo sige, når hr. Kramer Mikkelsen bruger 
ordet uanstændigt, så synes jeg nærmest, det fal- 
der tilbage på ham selv. Man skal være forsigtig 
med at kaste med sten, når man bor i et glashus. 

At bruge mennesker som politiske midler, er 
uanstændigt. Det er ikke uanstændigt at stemme 
nej til et forslag, når man er :dybt uenig i forsla- 
get, men at bruge mennesker som midler er uan- 
stændigt, og det er Socialdemokratiets holdning. 

Der er så lige to ting, jeg vil sige, for det første 
at vi er dybt uenige med Socialdemokratiet, hele 
venstrefløjen. Dansk statsborgerskab er ikke et 
middel til integration. Dansk statsborgerskab 
kommer før integrationen, det vil sige, at man 
kan få dansk statsborgerskab, når man har vist 
vilje og er ved at blive integreret. Det er det ene. 

Det andet, som vi ustandselig har sagt i Ind- 
fødsretsudvalget, er, at hele denne brug af læge- 
erklæringer i forbindelse med folk, der ikke op- 
fylder betingelserne, er at forvandle et retligt 
forhold til et ambulatorium. Vi sidder ikke for at 
tage stilling til, om hr. og fru udlænding ikke er i 
stand til at .lære dansk, fordi de er syge. Vi sid- 
der der for at vurdere: Kan.de tale dansk, er de 
kvalificeret til at være statsborgere? 

(Kort bemærkning); . , 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Hr. Søren Krarup må meget undskylde. Vi får jo 
her meget klart og tydeligt fra talerstolen en for- 
klaring på, hvorfor der ikke bliver tale om dis-: 
pensationer i forhold til de her danskkundska- : 
ber. Det får vi jo klart at vide: Vi skal ikke sidde 
og flæske rundt i lægeattester. Så hvis ikke man 
kan det danske sprog, så er det a fs lag .  

Det bekræfter jo sådan set, hvad jeg flere gan- 
ge har sagt, at flertallet ikke ønsker, at der over- 
hovedét skal være en,dispensationsordning, og 
det er den klare og lysende årsag til, at vi i dag 
undlader at stemme. 

Jeg er nødsaget til at sige, at når vi undlader, 
at stemme, er det jo præcis et udtryk for, at vi al- 
tid, altid har indgået aftaler i brede flertal i Fol- 
ketingssalen på det her felt og har ønsket at give 
de her mennesker en sikkerhed. , 

Når vi i dag undlader at stemme, er det præ- 
cis, fordi vi ikke ønsker at tage de her menne- 
sker som gidsler. Vi ønsker ikke, at de her men- 
nesker, som har muligheden for at få statsbor- 
gerskab, ikke skal få det. Men stadig væk mener 
vi, at sagen er blevet underlagt en fuldstændig 
uanstændig behandling, og vi mener, at rege- 
ringsflertallet og,dets støtteparti har behandlet 
parlamentarismen i Danmark uanstændigt på 
den måde, man har behandlet den her sag på. 

Kl. 9.40 
Vi anerkender flertallets ret til at lave en afta- 

le, men vi vil så også godt have, at flertallet hele 
vejen igennem skal kendes ved den aftale.. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jamen jeg skal spørge hr. Kramer Mikkelsen, om 
han da ikke støtter, at disse 723 mennesker skal 
have statsborgerskab. Og så skal jeg, som, h r . .  
Kramer Mikkelsen bebudede, gøre opmærksom 
på, at der er en meget lille forskel på de cirkulæ- 
rer, der gjaldt fra 1999 og frem til 2002, og det, 
der gælder nu med hensyn til dispensation fra at 
kunne tale dansk. 


